

**SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE – REGIONE LIGURIA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 5 “SPEZZINO”
VIA FAZIO 30, 19121 LA SPEZIA**

CHIARIMENTO N.1

Quesiti:

Capacità economica.

- L’Avviso di gara precisa, in merito ai requisiti di capacità economica, solo i livelli minimi richiesti per il fatturato globale. Si chiede pertanto conferma che, ai fini della dimostrazione dei requisiti di capacità economica richiesti per la partecipazione alla gara, sia sufficiente compilare il punto 1a) del Quadro B - CAPACITA’ ECONOMICA E FINANZIARIA del DGUE;

- Si chiede di precisare che, ai fini dalla compilazione del Quadro B - CAPACITA’ ECONOMICA E FINANZIARIA punto 1a) del DGUE, gli esercizi richiesti siano quelli relativi agli ultimi tre bilanci approvati (2013-2014-2015).

Risposte:

Si, è sufficiente compilare il punto 1a) del Quadro B – CAPACITA’ ECONOMICA E FINANZIARIA (Parte IV Criteri di selezione) del DGUE;

Si precisa che ai fini dalla compilazione del Quadro B - CAPACITA’ ECONOMICA E FINANZIARIA (Parte IV Criteri di selezione) punto 1a) del DGUE, gli esercizi richiesti sono quelli relativi agli ultimi tre bilanci approvati (2013-2014-2015);

CHIARIMENTO N. 2

Quesito:

Capacità tecnica.

Premesso che il D.Lgs. 50/2016 all’art. 83 comma 6 precisa che “Per gli appalti di servizi e forniture, per i criteri di selezione di cui al comma 1, lettera c), le stazioni appaltanti possono richiedere requisiti per garantire che gli operatori economici possiedano le risorse umane e tecniche e l'esperienza necessarie per eseguire l'appalto con un adeguato standard di qualità” e che l’Avviso di gara non precisa alcun requisito di capacità tecnica, si chiede conferma che ai fini della partecipazione alla gara non sia previsto il possesso di alcun requisito di capacità tecnica e che, pertanto, il Quadro C - CAPACITA' TECNICHE E PROFESSIONALI del DGUE non vada compilato.

Risposta:

Ai fini della partecipazione alla gara in oggetto si richiede, come specificato nell’AVVISO, la compilazione del Quadro C - CAPACITA' TECNICHE E PROFESSIONALI del DGUE (Parte IV Criteri di selezione) per quanto di competenza.

CHIARIMENTO N. 3

Quesito:

Si richiede quali parti del DGUE sia necessario compilare, es. si chiede se sia necessario indicare i servizi che si intendono subappaltare e la terna dei subappaltatori, stante il fatto che trattasi di manifestazione d'interesse per cui non viene fornito disciplinare e capitolato e di conseguenza non vi è indicazione circa il subappalto né è possibile prevedere un eventuale nostro interesse a subappaltare parte del servizio.

Risposta:

Vedi chiarimenti precedenti;

in questa fase è sufficiente dichiarare l'intenzione di fare ricorso al subappalto; successivamente si farà riferimento a quanto stabilito dall'art. 105 del D. Lgs. 50/2016.